
                KOMISE KULTURNÍ 

Město Heřmanův Městec 
Havlíčkova 801, 538 03Heřmanův Městec 

www.hermanuv-mestec.cz 

MĚSTO HEŘMANŮV MĚSTEC ● WWW.HERMANUV-MESTEC.CZ 

Člen Svazu měst a obcí ČR, DSO Heřmanoměstecko, Sdružení historických sídel Čech, Moravy a Slezska 

ZÁPIS 
jednání odborné komise Rady města č. 02/2024 

Komise kulturní,  

které se uskutečnilo 

v úterý 18.04.2024 od 17:00 hodin 

v multifunkčním centru města Heřmanův Městec 

(1.patro). 

 

Přítomni: Vítězslav Marek, Lenka Horkelová, Otakar Volejník,  

Barbora Hypšmanová, Tomáš Brychta 

Omluveni: Josef Wolf, Markéta Pleskotová 

Hosté: Aleš Jiroutek, Jenda Řehák, Tomáš Celunda, Zuzana Dvořáková 

 

• Dne 12.4. bylo zaměřeno jeviště a stany pro vystupující a gastro, za účasti 

Vítězslav Marek, Aleš Jiroutek, Zuzana Dvořáková, Bohumil Starý a MP, 

bylo vyznačeno ustavení jeviště 8 x10 m a 2x šatny pro vystupující 10 x 5 

m a 3,5 x 3 m + praktikáble před podiem 

• V rámci kulturních akcí Spokul, byl podán návrh, aby KK byla informo-

vána písemnou cestou o celoročním plánu těchto akcí na zbytek roku 2024 

a celý rok 2025 

• Proběhla diskuze, že RM i KK nemá přehled jaká je návštěvnost kulturních 

akcí, které akce jsou ziskové, nebo naopak ztrátové. Zazněl návrh, na před-

kládání přehledu o návštěvnosti jednotlivých akcí. Vydat pro p.o. Spokul 

registrované vstupenky městem HM, včetně vyúčtování těchto vstupenek 

v pravidelných intervalech 

• V 18 hod se připojili radní města HM (viz hosté) 

• Členové RM informovali, že v časopisu Leknín v květnovém vydání bude 

uveřejněna výzva k soutěži na logo a moto slavností 700 let v roce 2025 

s finanční odměnou 

• Paní Hypšmanová byla požádána o oslovení taneční skupiny T, jestli jsou 

ochotni vystoupit na podzimních slavnostech 

• Dále se doporučuje oslovit kapelu Smartband z Jezbořic 

• Členové RM informovali, že koordinátor celoročních oslav 2025 bude RM 

a starosta města bude patron oslav 

http://www.hermanuv-mestec.cz/


                KOMISE KULTURNÍ 

Město Heřmanův Městec 
Havlíčkova 801, 538 03Heřmanův Městec 

www.hermanuv-mestec.cz 

MĚSTO HEŘMANŮV MĚSTEC ● WWW.HERMANUV-MESTEC.CZ 

Člen Svazu měst a obcí ČR, DSO Heřmanoměstecko, Sdružení historických sídel Čech, Moravy a Slezska 

• Místostarostka pí. Dvořáková doporučila ověřit umístění podia poblíž sil-

nice I. třídy dotčených orgánů 

• Proběhla diskuze ohledně konceptu celoročních oslav v roce 2025 

• Podzimní slavnosti 2025 budou na náměstí jednodenní (sobota), v pátek 

slavnosti budou zahájeny v amfiteátru zámeckého parku skupinou SAKO 

• Podzimní slavnosti v roce 2025 budou probíhat v termínu 3.- 4.10.2025  

 

 

 

Usnesení:  

1. KK navrhuje, aby RM požádala p.o. SPOKUL o zaslání plánu kulturních 

akcí v roce 2024 a v roce 2025, včetně akcí, které jsou pořádány v prosto-

rách města jiným pořadatelem. 1x prosíme zaslat předsedovi KK 

2. KK plánuje vypracovat přehled celoroční návštěvnosti jednotlivých kultur-

ních akcí a z tohoto důvodu navrhuje pravidelné jednoměsíční návštěvy 

pracovníka MěÚ, který pořídí kopie měsíční uzávěrky. (Součet a vyúčto-

vání prodaných vstupenek na jednotlivé akce, tj. náklady na tyto akce a 

finanční příjmy). 1x prosíme zasílat předsedovi KK 

3. KK doporučuje, aby RM vyzvala všechny spolky, sportovní kluby, školská 

zařízení, SPOKUL, hasiče aj. aby zaslali do konce června seznam akcí, 

které by chtěli zařadit do celoročních oslav v roce 2025 

4. KK doporučuje, aby RM rozhodla, které akce bude město v roce 2025 rea-

lizovat v rámci celoročních oslav, dle navrženého konceptu Kulturní ko-

mise 

 

 

                                                   Zápis provedl Tomáš Brychta, člen KK 

 

 

 

 

                                                     Ověřil Vítězslav Marek, předseda KK. 

http://www.hermanuv-mestec.cz/

